Приложение к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
от 19.04.2024 № 1246-ОД

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри

Регионального литературного конкурса
«Творчество юных»

13 апреля 2024 года

Присутствовали:

Председатель жюри: Шевченко А. А., - член союза писателей Санкт-Петербурга.
Члены жюри:
Зинчук А.М., член союза писателей Санкт-Петербурга, союза театральных деятелей РФ;
Сиволодский А. Ю., главный редактор издательства «Мир детства»;
Демьяненко А. Н., член Городского союза литераторов;
Кривошеев Р. С., - член союза писателей России, союза писателей Санкт-Петербурга,
руководитель секции прозы литературного объединения «Молодой Петербург» при СПб
отделении союза писателей России.

Слушали:

1) Кривошеева Р. С.: о статистике участия районов города в Конкурсе. Всего на Конкурс
бьшо подано 989 творческих работ из 14 районов города.

2) Шевченко А. А.: об итогах экспертизы конкурсных работ;
3) Шевченко А. А.: о значимости Конкурса в литературном процессе города.

Постановили:

Признать победителями конкурса и наградить дипломами I степени:

1) Агапиева Анна (ГБОУ лицей № 95 Калининского района Санкт-Петербурга)
2) Агафошина Анастасия (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
3) Анисимова Анастасия (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
4) Афанасьева Варвара (ГБОУ лицей № 150 Калининского района Санкт-Петербурга)
5) Бересневич Арина (ГБОУ СОШ № 593 Невского района Санкт-Петербурга)
6) Брайнина Софья (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
7) Бухарина Анна (ГБОУ школа № 175 Калининского района)
8) Витенко Валерия (ГБОУ гимназия № 513 Невского района Санкт-Петербурга)
9) Гориченская Елизавета (семейное обучение)
10) Григанская Ариадна (Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)
11) Дворцова Таисия (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
12) Демченко Дарья (ГБОУ гимназия № 11 Василеостровского района Санкт-Петербурга)
13) Ерофеева Софья (ГБОУ школа № 554 Приморского района Санкт-Петербурга)
14) Еселевич Илья (ГБОУ прогимназия № 675 Красносельского района Санкт-Петербурга)
15) Ефимов Денис (Школа юного писателя «ДольКА»)
16) Жданова Мария (ГБОУ школа № 375 Московского района Санкт-Петербурга)
17) Иванова Дарина (ГБОУ Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)

18) Иващенко Софья (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
19) Катышева Александра (ГБОУ школа № 179 Выборгского района Санкт-Петербурга)
20) Комарова Анна (ГБОУ школа №258 Колпинского района Санкт-Петербурга)

21) Крамичева Дарья (ГБОУ лицей № 470 Калининского района г. Санкт-Петербурга)
22) Крюковская Софья (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
23) Кузьмина Дарья (ГБОУ СОШ №13 Невского района Санкт-Петербурга)
24) Кунаев Иван (ГБОУ лицей № 95 Калининского района Санкт-Петербурга)
25) Литвинова Василиса (ГБОУ лицей № 281 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)
26) Луббо Даниил (ГБОУ школа № 507 Московского района Санкт-Петербурга)
27) Медянников Николай (ФГКОУ «Нахимовское военно-морское училище

Министерства обороны Российской Федерации»)
28) Мещерякова Арина (ГБНОУ «СПБ ГДТ10»)
29) Миловидова Зоя (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
30) Муратова Агафья (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
31) Навроцкий Артемий ((ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
32) Никонова Анна (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
33) Першина Вероника (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
34) Петрова Диана Аделаида (ГБОУ школа № 508 Московского района Санкт-Петербурга)
35) Прутовых Анастасия (ГБОУ детская школа искусств № 10)
36) Рябкова Полина (ГБОУ гимназия №66 Приморского района Санкт-Петербурга)
37) Серова София (ГБОУ гимназия № 24 Василеостровского района Санкт-Петербурга)
38) Симушина Софья (ГБОУ школа № 252 Красносельского района Санкт-Петербурга)
39) Соляр Ксения (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
40) Субботина Софья (ГБОУ школа №707 Невского района Санкт-Петербурга)
41) Ушанова Мария (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
42) Штыркина Ульяна (ГБОУ школа № 600 Приморского района Санкт-Петербурга)

Признать призёрами конкурса и наградить дипломами 2 степени:

1) Антипина Софья Андреевна (ГБОУ школа №707 Невского района Санкт-
Петербурга)

2) Аржанов Егор (ГБОУ школа № 323 Невского района Санкт-Петербурга)
3) Беленькая Анна (ГБОУ Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)
4) Быкова Евгения (ГБОУ Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)
5) Вершилов Анджей (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
6) Виноградская Серафима (ГБОУ лицей № 64 Приморского района Санкт-

Петербурга)
7) Власова Арина (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта»)
8) Гоманова Алина (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)
9) Гучетль Дина (ГБОУ школа № 238 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
10) Дорохова Ксения (ГБОУ школа №13 Невского района Санкт-Петербурга)
11) Доценко Глеб (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
12) Егорова Анастасия (ГБОУ гимназия № 513 Невского района Санкт-Петербурга)
13) Емельянова Алёна (ГБОУ Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)
14) Здалинская Дария (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
15) Казанцев Андрей (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
16) Калачикова Софья (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
17) Кера Виктория (ГБОУ школа № 13 Невского района Санкт-Петербурга)
18) Клочков Антон (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
19) Коваленко Наталия (ГБОУ школа № 469 Выборгского района Санкт-Петербурга)

20) Колотова Ксения (ГБОУ лицей № 369 Красносельского района Санкт-Петербурга)
21) Кочина Анастасия (ГБОУ школа № 222 Центрального района Санкт-Петербурга)
22) Кузнецова Маргарита (ГБОУ гимназия № 52 Приморского района Санкт-

Петербурга)
23) Лавренко Иван (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
24) Лигай Ангелина (ГБОУ гимназия № 52 Приморского района Санкт-Петербурга)
25) Марченко Ульяна (ГБОУ школа №13 Невского района Санкт-Петербурга)
26) Мачулина Вероника (ГБОУ гимназия № 513 Невского района Санкт-Петербурга)
27) Мерзляков Тимофей (ГБОУ школа №104 Выборгского района Санкт-Петербурга)
28) Мещерякова Софья (ГБОУ школа № 106 Приморского района Санкт-Петербурга)
29) Морозова Софья (ГБОУ лицей № 369 Красносельского района Санкт-Петербурга)
30) Мясникова Татьяна (ГБОУ Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)
31) Оршер Кира (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
32) Петрова Ева (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
33) Покровская Евгения (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)
34) Порфильева Варвара (ГБОУ гимназия № 52 Приморского района Санкт-

Петербурга)
35) Почекаев Михаил (ГБОУ гимназия № 66 Приморского района Санкт-Петербург
36) Пулина Софья (ГБОУ школа № 598 Приморского района Санкт-Петербурга)
37) Руксина Сабина (ГБОУ школа № 323 Невского района Санкт-Петербурга)
38) Салкуцан Ольга (ГБОУ школа №707 Невского района Санкт-Петербурга)
39) Селиванова Екатерина (ГБОУ гимназия № 66 Приморского района Санкт-

Петербурга)
40) Сорокин Александр (ГБОУ школа №104 Выборгского района Санкт-Петербурга)
41) Степанова Майя (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)
42) Табунщиков Артем (ГБОУ Дом детского творчества "Юность" Выборгского района

Санкт-Петербурга)
43) Титова Людмила (ГБОУ гимназия № 52 Приморского района Санкт-Петербурга)
44) Тооминг Максим (ГБОУ школа № 13 Невского района Санкт-Петербурга)
45) Филипенко Милана (ГБОУ СОШ № 13 Невского района Санкт-Петербурга)
46) Чарьпсова Антонина (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)
47) Чернега Амелия (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)

Признать призёрами конкурса и наградить дипломами 3 степени:

1) Андреев Егор (ГБОУ Дом Молодежи Форпост Выборгского района города Санкт-
Петербурга)

2) Бурлаков Архип (ГБОУ Лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
3) Глухова Тайс (ГБОУ школа № 243 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
4) Давьщов Роман (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
5) КалабинДаниил (ГБОУ Дом Молодежи Форпост Выборгского района города Санкт-

Петербурга)
6) Ким Иван (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
7) Кленина Анастасия (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")
8) Коршунова Елизавета (ГБОУ школа № 581 Приморского района Санкт-Петербурга)
9) Кузьмин Дмитрий (ГБОУ Лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта»)
10) Куликова Арина (ГБОУ Вторая Санкт-Петербургская Гимназия)
11) Лавренович Анна (ГБОУ школа № 600 Приморского района Санкт-Петербурга)
12) Лебедев Фёдор (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охта")

13) Максимкина Ксения (ГБОУ Вторая Санкт-Петербургская Гимназия)
14) Мандрыгин Денис Викторович (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга)
15) Митина Аполлинария (ГБОУ школа № 600 Приморского района Санкт-Петербурга)
16) Павлова Александра (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
17) Прохоров Станислав (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая Охт
18) Раисов Дамиль (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
19) Сапарбаева Айназик (ГБОУ средняя школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)
20) Сыромятникова Анастасия (ГБОУ лицей № 533 "Образовательный комплекс "Малая

Охта")
21) Тёмкин Оганнес (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)
22) Фридман Марк (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
23) Фуфина Кира (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
24) Щербакова Таисия (ГБОУ школа № 259 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
25) Эсанова Мадина (ГБОУ школа №259 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
26) Якушева Диана (ГБОУ школа №232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)
27) Ярцев Александр Сергеевич, ГБОУ школа № 234 Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга)

Председатель Оргкомитета (7(Гс^ О. О. Карпова

Председатель жюри А. А. Шевченко